
OŽP 1268/2022
PVMU 77865/2022 40

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: PVMU 77865/2022 40

Smluvní strany

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:

Zastoupeno
ve věcech smluvních:

1C:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:

1C:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

Statutární město Prostějov
nám.T.G. Masaryka 130/14, 796 Ol Prostějov
801 -obec

Ing. Martinou Cetkovskou, vedoucí Odboru životního prostředí
Magistrátu města Prostějova

00288659

Ing. Petr Ondruška
Opavská 72, Krnov, PSČ 794 Ol

12125326
6110261476/CZ

ČI. l Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je zpracování „Dlouhodobého pěstebního plánu biokoridoru Hloučela ".
Jedná se o odborný nástroj pro plánování, řízení a evidenci pěstebních zásahů, kterými se
naplní dlouhodobé porostní ekologicko-stabilizační cíle „biokoridom Hloucela." Dílo bude
zpracováno pro celé území biokoridoru Hloučela, včetně lokálních biocenter se rozkládá na ploše
cca 37 ha.

Součástí díla je:
a) mapové dílo
b) tabulková část

c) odborná technická podpora

a) mapové dílo
Bude vypracována na podkladu KN v digitální a papírové podobě v měřítku 1:2000, kde budou
rozlišeny jednotlivé porostní celky a skupiny (barevně a graficky rozlišené na základě stavu
ekologické přirozenosti a typu zásahu). V mapě budou zachyceny také hlavní pěšiny a technické
prvky, které jsou důležité k orientaci v terénu. Každá jednotlivá plocha bude označena jedinečnou
„adresou.

b) tabulková část
Bude obsahovat popis stavu a krátkodobý a dlouhodobý pěstební plán.
Z tabulek bude možné zjistit potřebné objemové, technické a technologické nároky pro
ekonomickou rozvahu.

l



OŽP 1268/2022
PVMU 77865/2022 40

c) odborná technická podpora
Zpracovatel „Dlouhodobého pěstebního plánu" poskytne objednateli potřebnou technickou
součinnost na sjednanou dobu (např. výběr ploch pro roční plán, vyznačení prací v terénu, evidence
provedených opatření, plánovací kalkulace apod.) na základě samostatné CN.

2. Dlouhodobý pěstební plán bude zpracován na 10 let s podrobnějším upřesněním na dobu 5 let.
3. Výstup bude mít elektronickou i papírovou formu a může být následně využitý pro

Geoinformační systém (GIS). Tímto způsobem je možné zpracovaná data dále využívat.

ČI. 2 Doba plnění, kontrola prací, provádění díla

l. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době uvedené v či. 2.3 této
smlouvy. Dílo bude provedeno s náležitou péčí v souladu se smluvními dokumenty, v kvalitě
odpovídající v době provádění díla v souladu s touto smlouvou, ČSN.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování
smluvních povinností Zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu dle zadávací dokumentace dle Výzvy
k podání nabídky v době plnění:

Zahájení realizace díla: květen 2022
Ukončení realizace a předání díla: do 30.11.2022

4. Za termín předání díla se považuje předání díla předávacím protokolem bez závad a nedodělků.

ČI. 3 Cena za dílo

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu či. l a 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních
stran v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je
dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena pevná za celé dílo a obsahuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením díla.
Celková cena díla 223.850 Kč, včetně DPH
Cena za dílo je stanovena cenovou kalkulací za l ha porostu.
jednotková cena za l ha/5 000 Kč x 37 ha = celková cena 185 000 Kč bez DPH.

ČI. 4 Platební podmínky

l. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Zhotovitelem a to
po převzetí provedených prací. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez
tohoto soupisu je faktura neplatná. Pokud faktura nebude obsahovat potřebné údaje dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisuje objednatel oprávněn
takový daňový doklad doporučeným dopisem vrátit zhotoviteli.

2. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne
následujícího po dni doručení faktury Objednateli. Objednatel je oprávněn vystavit fakturu po
protokolárním předání díla bez vad a nedodělků.

3. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
osobně
poštou na uvedenou adresu

2



'4.

^ OŽP 1268/2022
PVMU 77865/2022 40

e-mailem na adresu: posta@prostejov.eu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této smlouvy o dílo
musí být před jejím podáním Objednateli k úhradě předložena Objednateli prostřednictvím
elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury
Objednateli k úhradě Objednatelem akceptováno.

ČI. 5 Odpovědnost za vady - pojištění

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání
předložit Objednateli. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

ČI. 6 Podmínky provedení a přejímání díla

l. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

ČI. 7 Smluvní pokuty

l. V případě nesphiěm termínu ukončení realizace díla plnění uhradí zhotovitel 0,2% z celkové
ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. Za nedodržení dohodnuté lhůty odstranění závady nebo nedodělku z přejímacího řízení uhradí
zhotovitel smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu.

ČI. 8 Závěrečná ustanovení

l. Ukončení smlouvy: Objednatel může ukončit smlouvu v pnpadě, že nedokáže-li
zhotovitel bez zdůvodnění provádět dílo, nebo zastaví-li provádění díla, jestliže
zhotovitel zanedbá plnění svých povinností.

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvní
povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené
kogentně občanským zákoníkem. Okamžik odstoupení nastává dnem doručení druhé
smluvní straně.

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze číselnými dodatky vzájemně
odsouhlasenými a potvrzenými smluvními stranami.

4. Návrh na úpravu smlouvy je oprávněna podat kterákoliv ze smluvních stran.

5. K návrhu dodatků se smluvní strany zavazují vyjádřit do 5 dnů od jejich domčení.

6. Smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 2 výtiscích.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy na oficiálních www-stránkách
objednatele.

3



OŽP 1268/2022
PVMU 77865/2022 40

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registm smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv.

10. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění
smlouvy v Registru smluv.

V Prostějově dne: ^tó". ^O^-SL

Za objednatele:

Ing. Martina Cetkovská
vedoucí Odboru životního prostředí
Magistrátu města Prostějova

Za zhotovitele:

Ing. P^tr Ondruška

4


